АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД БУЗУЛУК
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021                                                                      № 1208-п
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2077-п

На основании пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 15.04.2021 №  61 «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 24.12.2020  № 24 «О  бюджете города  Бузулука на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  руководствуясь постановлением администрации города Бузулука от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 19.11.2020 № 2077-п «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке» следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке»:
          1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований Программы» таблицы паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке» » (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
«
	Объем бюджетных ассигнований Программы
	68 419,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2021 год – 16 567,6 тыс. рублей;
2022 год – 10 370,4 тыс. рублей;
2023 год – 10 370,4тыс. рублей;
2024 год – 10 370,4 тыс. рублей;
2025 год – 10 370,4 тыс. рублей;
2026 год – 10 370,4 тыс. рублей.

».
1.2.  Приложение № 1, № 3-4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                          В.С. Песков

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Бузулука
от 05.07.2021 № 1208-п

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы,
и их значениях

	№ п/п
	Наименование
показателя
(индикатора)
	Характеристика показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение показателя (индикатора)

	Исходные
показатели
базового
года
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025  год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

	Основное мероприятие 1  «Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, проведение массовых мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения»

	1.
	Количество распространенных световозвращающих приспособлений
	Основное мероприятие
	ед./год
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3 000
	3000
	3000

	2.
	Количество образовательных учреждений, укомплектованных оборудованием, позволяющим в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге
	Основное мероприятие
	ед./год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество проведенных конкурсов
	Основное мероприятие
	ед./год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Основное мероприятие 2 «Организация работ по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения»

	1.
	Количество  установленных светофоров Т.7
	Основное мероприятие
	ед./год
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Количество пешеходных переходов, оснащенных светофорами марки Т.1 и П.1
	Основное мероприятие
	ед./год
	10
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Количество  установленных дорожных знаков с внутренним освещением и светодиодной индикацией
	Основное мероприятие
	ед./год
	0
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Количество устройств звукового сопровождения пешеходов для слабовидящих
	Основное мероприятие
	ед./год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	5.
	Количество пешеходных переходов, на которых нанесена дорожная разметка
	Основное мероприятие
	ед./год
	120
	120
	120
	121
	122
	123
	124

	6.
	Количество установленных и заменённых знаков
	Основное мероприятие
	ед./год
	270
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	7.
	Количество светофорных объектов, по которым проводится технический осмотр, содержание (ремонт в случае выхода из строя)
	Основное мероприятие
	ед./год
	57
	57
	57
	58
	59
	60
	61

	8.
	Количество новых установленных светофорных объектов
	Основное мероприятие
	ед./год
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	9.
	Количество установленных новых пешеходных ограждений
	Основное мероприятие
	п.м.
	50
	200
	200
	200
	200
	200
	200

	10.
	Количество установленных новых искусственных дорожных неровностей (ИДН)
	Основное мероприятие
	ед./год
	1
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	11.
	Количество установленных пешеходных проекторов
	Основное мероприятие
	ед./год
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Основное мероприятие 3 «Организация работ по разработке комплексных схем (проектов) организации дорожного движения, паспортизации, категорированию, автомобильных дорог на территории города Бузулука»

	1.
	Актуализация данных  схемы организации дорожного движения города Бузулука и паспортов на автомобильные дороги города
	Основное мероприятие
	Да = 1/ Нет = 0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Бузулука
от 05.07.2021 № 1208-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке»

	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х

	16 567,6
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4

	УЖКХиТ
	037
	Х

0500000000
	16 497,6
	10 300,4
	10 300,4
	10 300,4
	10 300,4
	10 300,4

	УО
	038
	Х

	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	1.1
	Основное мероприятие 1
	«Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, проведение массовых мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения»
	УО
	038

	Х
	0500100000
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Изготовление и распространение световозвращающих приспособлений среди дошкольников и учащихся младших классов образовательных организаций

	УО

	0702
	0500121210
	30,0
	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0

	Приобретение для дошкольных образовательных организаций оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на дороге

	0701
	0500121220
	30,0
	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0

	Конкурс рисунков по безопасности дорожного движения

	0709
	0500121230
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.2
	Основное мероприятие 2
	«Организация работ по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения»
	УЖКХиТ
	037
	Х
	0500200000
	16 077,6
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4

	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования, средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	УЖКХиТ

	037
	0409

	0500221240
	2 635,3
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Модернизация светофорных объектов

	0500221250
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0
	550,0

	Оснащение участков улично-дорожной сети города пешеходными ограждениями, в том числе в зоне пешеходных переходов

	0500221260
	5 878,8
	1 316,9
	1 316,9
	1 316,9
	1 316,9
	1 316,9

	Мероприятия, направленные на предупреждение причин возникновения ДТП

	0500221280
	7 013,5
	7 013,5
	7 013,5
	7 013,5
	7 013,5
	7 013,5

	1.3
	Основное мероприятие 3
	«Организация работ по разработке комплексных схем (проектов) организации дорожного движения, паспортизации, категорированию автомобильных дорог на территории города Бузулука»
	УЖКХиТ
	037
	Х
	0500300000
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0

	Организация работ по разработке комплексных схем (проектов) организации дорожного движения, паспортизации, категорированию автомобильных дорог на территории города Бузулука
	УЖКХиТ
	037
	0409
	0500321270
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Бузулука
от 05.07.2021 № 1208-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования

	Оценка расходов

	2021
год
	2022
 год
	2023
 год
	2024
 год
	2025
 год
	2026
 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа
	«Повышение безопасности дорожного движения в городе Бузулуке»
	всего, в том числе:
	16 567,6
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	16 567,6
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4
	10 370,4

	Основное
мероприятие 1
	«Работа по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, проведение массовых мероприятий с детьми по безопасности дорожного движения»
	всего, в том числе:
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0
	        70,0

	Основное
мероприятие 2
	«Организация работ по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения»
	всего, в том числе:
	16 077,6
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	16 077,6
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4
	9 880,4

	Основное
мероприятие 3
	«Организация работ по разработке комплексных схем (проектов) организации дорожного движения, паспортизации, категорированию автомобильных дорог на территории города Бузулука»
	всего, в том числе:
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0